
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 210

21 Μαΐου 2007

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 21.270,81 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Τσεκούρια» Δ.Δ. Σωτη−
ρίτσας, Δήμου Μελιβοίας. ....................................................... 1

Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 16.582,77 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Σαμάρια» Δ.Δ. Σωτηρί−
τσας, Δήμου Μελιβοίας. ........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.757,31 
τ.μ. στη θέση «Ρεμματάκια», περιφέρειας Δ.Δ. 
Επταλόφου, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φω−
κίδας. ........................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 496,35 
τ.μ. στη θέση «Άνω Ζαμπιός», περιφέρειας Δ.Δ. 
Επταλόφου, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φω−
κίδας. ........................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1704 (1)
   Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 21.270,81 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Τσεκούρια» Δ.Δ. Σωτηρίτσας, 
Δήμου Μελιβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107 
Α΄)».

2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−
φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των 
Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν με εντολή 
του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 1079/30.3.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της ιδι−
ωτικής δασικής έκτασης των 21.270,81 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Τσεκούρια» περιοχής Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 21.270,81 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Τσε−
κούρια», περιοχής Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου Μελιβοίας 
και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ιδιωτική δασική έκταση και εκχερσωθεί−
σα ομοία, κηρυχθείσα ως αναδασωτέα.

ΔΥΤΙΚΑ: Ιδιωτική δασική έκταση και εκχερσωθείσα 
ομοία, κηρυχθείσα ως αναδασωτέα.

ΝΟΤΙΑ: Ιδιωτική δασική έκταση και εκχερσωθείσα 
ομοία, κηρυχθείσα ως αναδασωτέα.

ΒΟΡΕΙΑ: Ιδιωτική δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο διάγραμμα του 

Δασαρχείου Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα με πυκνότητα 100%).

  Λάρισα, 11 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

1821

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.31 09:48:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1823

    Αριθμ. 1707 (2)
    Κήρυξη ιδιωτικής δασικής έκτασης 16.582,77 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Σαμάρια» Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δή−
μου Μελιβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107 
Α΄)».

2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−
φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των 
Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν με εντολή 
του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 1127/30.3.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της ιδι−
ωτικής δασικής έκτασης των 16.582,77 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Σαμάρια» περιοχής Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 16.582,77 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«Σαμάρια», περιοχής Δ.Δ. Σωτηρίτσας, Δήμου Μελιβοίας 
και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ιδιωτική δασική έκταση και εκχερσωθεί−
σα ομοία, κηρυχθείσα ως αναδασωτέα.

ΔΥΤΙΚΑ: Ιδιωτική δασική έκταση και εκχερσωθείσα 
ομοία, κηρυχθείσα ως αναδασωτέα.

ΝΟΤΙΑ: Ομοίως ως άνω και αγροτικός δρόμος.
ΒΟΡΕΙΑ: Ιδιωτική δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Κ1,Κ2,Κ3,...Κ14,Κ15,Κ1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα−
ρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα με πυκνότητα 100%).

  Λάρισα, 10 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



1824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1825

      Αριθμ. 1844 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.757,31 τ.μ. 

στη θέση «Ρεμματάκια», περιφέρειας Δ.Δ. Επταλόφου, 
Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1032/10.4.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Άμφισσας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη αποψιλωτική 
υλοτομία, κατά τον μήνα Φεβρουάριο 2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003, καλυπτόμενη από άτομα ελάτης και αρκεύ−
θου, πυκνότητας 90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 716/17.4.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο Δάσος, εμ−
βαδού 6.757,31 τ.μ. στη θέση «Ρεμματάκια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Επταλόφου, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκί−
δας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 
– 8 – Ο – Ο΄΄ − Ο΄΄΄ − Ξ΄ − Κ΄ − Δ – Ε – Ζ – Η – Θ – Ι – Κ – Λ 
− 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα και εν μέρει με Δημόσιο δάσος 
ελάτης.

Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος ελάτης.
Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος ελάτης.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος ελάτης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

  Λαμία, 25 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 



1826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1827

     Αριθμ. 1937 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 496,35 τ.μ. 

στη θέση «Άνω Ζαμπιός», περιφέρειας Δ.Δ. Επταλό−
φου, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1023/16.4.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Άμφισσας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη αποψίλωση και κατάληψη 
με την ανέγερση παρανόμων κτισμάτων , κατά το χρο−
νικό διάστημα από το έτος 2002 έως το 2006, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003, καλυπτόμενη από άτομα ελάτης και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 743/18.4.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο Δάσος, εμ−
βαδού 496,35 τ.μ. στη θέση «Άνω Ζαμπιός» περιφέρειας 
Δ.Δ. Επταλόφου, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκί−
δας, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α – Ι – Θ – Η – Ζ – Κ΄ 
− Λ – Μ – Ν – Ξ – Ο – Π – Ρ – Σ – Τ – Υ – Φ – Χ – Ψ – Γ – Β 
– Α, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά : Με Δημόσιο δάσος ελάτης.
Δυτικά : Με Δημόσιο δάσος ελάτης.
Βόρεια : Με Δημόσιο δάσος ελάτης και εν μέρει με 

έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Ε. Αποστολάτου.
Νότια : Με Δημόσιο δάσος ελάτης.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσεώς της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



1828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002102105070008*


